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Dotyczy : Postgpowanie przetargowe nr ZP/3/2019 : Doprojektowanie (w zakresie projektu

wykonawczego) i budowa: Budynek pirsu zachodniego wraz z infrastrukturg oraz zmianami
aranzacyjnymi w drugim terminalu pasazerskim w Porcie Lotniczym im. Lecha Walesy w Gdarisku

Zamawiajacy , stosownie do art.38 ust.2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo Zaméwief Publicznych
( Dz.U.z 2017 r. poz. 1579 z pézn. zm. ) zwanej dalej Ustawg PZP, przekazuje tre$é¢ pytan wraz z
odpowiedziami / wyjasnieniami :

1. Czy catos¢ dokumentacji braniowej powinna zostaé opracowana przestrzennie w oprogramowaniu
wspierajgcym technologie BIM ?

ODPOWIEDZ : Tak — cato$¢ dokumentacji wykonawczej w zakresie wszystkich branz nalezy wykona¢
zgodnie z wymaganiami zawartymi w Rozdziale Il p-kt 3.1 SIWZ .

2.Czy niektore instalacje ( jezeli tak to jakie } mozna wykonaé ptasko ?

ODPOWIEDZ : Nie - catos¢ dokumentacji wykonawczej w zakresie wszystkich branz nalezy wykonaé
zgodnie z wymaganiami zawartymi w Rozdziale Il p-kt 3.1 SIWZ .

3. Zgodnie z zatqcznikiem nr 8 do SIWZ pkt. 6 — zakup i montaz urzadzen Selfcheckin nie wehodzi w
sktad zaméwienia. Prosze o sprecyzowanie zakresu/ wykaz urzadzeri Selfcheckin.

ODPOWIED? : Zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ wszystkie urzadzenia Selfcheckin zostaty wylgczone
z przedmiotu zamdéwienia . Oznacza to , ze wykaz tych urzadzeri jest nieistotny dla wyceny przedmiotu
zamowienia .

4. Zgodnie z zatacznikiem nr 8 do SIWZ pkt. 7 — zakup | montaz urzadzei Selfboarding nie wchodzi w
sklad zamdwienia. Prosze o sprecyzowanie zakresu/ wykaz urzadzen Selfboarding. Czy zapis oznacza,
ze wszystkie stanowiska boardingowe — urzagdzenia oraz zabudowy meblarskie - zostaly wylaczone z
zakresu GW?
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ODPOWIEDZ : Zgodnie z zafgcznikiem nr 8 do SIWZ wszystkie urzadzenia Selfboarding zostaly
wylgczone z przedmiotu zaméwienia . Oznacza to , 7e wykaz tych urzadzen jest nieistotny dla wyceny
przedmiotu zamowienia . Stanowiska boardingowe i w tym ich urzadzenia oraz zabudowy meblarskie
nie sg stanowiskami Selfboarding-owymi .

5. Zgodnie z zatacznikiem nr 8 do SIWZ pkt. 11 — ,zakup i montaz przeswietlarek za wyjatkiem
wskazanych w PFU dwdch sztuk dla kontroli celnej w strefie bagazowni przylotowej”. W PFU nie zostata
wskazana liczba przeswietlarek, natomiast w specyfikacji technicznej wyposazenia wnetrz »Mrzadzenie
skanujace RTG” zostato wylaczone z zakresu GW. Prosze o ujednolicenie informacii - ile sztuk urzadzen
skanujacych ma zostac ujete w ofercie i prosze o podanie parametréw urzadzen.

ODPOWIEDZ ; Przeéwietlarki dla kontroli celnej w strefie bagazowni przylotowej ~ 2 szt. -, ktérych
dostawa , instalacja i uruchomienie jest zawarta w OPZ zostaty opisane w zataczniku nr 20 do SIWZ .

6. Bramka jednokierunkowego przejécia w pomieszczeniu P0.01 Przyloty Schengen zostata usunieta z
przedmiaru. Czy oznacza to, Ze nie naleiy jej uwzgledniaé w wycenie?

ODPOWIEDZ : Bramki jednokierunkowe w pomieszczeniu P0.01 sg elementem przedmiotu zaméwienia
. Przedmiary robét , zgodnie z uwaga zawartg w pkcie 8 Zatacznika nr 4 do SIWZ pelnig role wyfacznie
pomocniczg .

7. Stanowisko boardingowe z pomieszczenia P1.04 Poczekalnia Schengen zostata usunieta z
przedmiaru. Czy oznacza to, ze nie nalezy jej uwzgledniaé w wycenie?

ODPOWIEDZ : Stanowiska boardingowe w pomieszczeniu P1.04 Poczekalnia Non-Schengen sa
elementem przedmiotu zaméwienia . Przedmiary rob6t , zgodnie z uwaga zawarta w pkcie 8 Zatgcznika
nr 4 do SIWZ petnig role wytacznie pomocniczg .

8. Proszg o potwierdzenie, ze urzadzenie skanujgce RTG oraz bramka/detektor z pomieszczenie
00.132 A nie wchodza w zakres oferty GW.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy potwierdza powyiszy zapis .

9. Prosze o potwierdzenie, ze Standy Kontrolne z pomieszczen 00.129A oraz 00.132A nie wchodza w
zakres oferty GW.

ODPOWIEDZ : Zamawiajgcy potwierdza powyziszy zapis .

10. Wg zat. nr 2 do pisma z dnia 01.07.2019r., zat. 8 do SIWZ — ‘ROBOTY WYLACZONE’, punkt 10, Zakup
i montaz telewizordw reklamowych’ ~ prosze o sprecyzowanie, poniewaz telewizory wystepuja: w
projektowanych toaletach, instalacji telewizji reklamowe]j i satelitarnej oraz systemie info. lotniczej
FIDS?
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ODPOWIEDZ : Monitory wystepujace w toaletach oraz systemie informacji lotniczej FIDS nie sa
telewizorami reklamowymi . S to elementy informaciji wizualnej niezbednej dla prawidtowej obstugi
pasazeréw . Zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ robotami wytaczonymi w tym zakresie sg tylko
telewizory reklamowe .

11.wg zat. nr 2 do pisma z dnia 01.07.2019r., zat. 8 do SIWZ — ‘ROBOTY WYLACZONE’, punkt 12, ‘Zakup
i montaz bramek do wykrywania metal’, a zapis (‘PFU’, str.179 PDF, punkt 8. System bramek
radiometrycznych} — prosze o potwierdzenie, ze s3 to dwa niezaleine systemy?

ODPOWIED? : Tak , Bramki radiometryczne to inne systemy niz bramki do wykrywania metali .

12. Zwracamy sie z proshg o potwierdzenie, i? w przypadku odstapienia od umowy przez
Zamawiajgcego z powodu wskazanego w Subklauzuli 15.2 ( ¢ } p-pkt.( i } i naliczeniu kary umowne;j
zgodnie z Subklauzulg 15.4, nie bedzie ,,réwnolegle” naliczana kara umowna zgodnie z Subklauzulg 8.7
(A} lub w przypadku jej naliczenia zostanie przez Zamawiajgcego anulowana.

ODPOWIEDZ :Zamawiajacy potwierdza.

13. Zwracamy sig z prosby o potwierdzenie, iz w przypadku naliczenia przez Zamawiajacego kar
umownych z tytutu nieterminowego usunigcia usterek zgodnie z zatgcznikami do SIWZ nr 18 {rekawy
lotnicze), nr 21 ( system bagazowy ) oraz nr 23 { systemy ,instalacje i urzadzenia } nie bedzie
»réwnolegle” naliczana kara umowna zgodnie z Subklauzulg 8.7 (B ).

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy potwierdza.

14. W dokumencie ,, Zat.10 PFU_Specyfikacja techniczna wyposazenia wnetrz” w pom. PO.01 PRZYLOTY
SCHENGEN wystepuje 4szt Bramek jednokierunkowego przejécia. Udostepniony przedmiar
Zamawiajacego nie uwzglednia tych elementdw. Prosimy o potwierdzenie wymogu zainstalowania
tych elementéw zgodnie z PFU.

ODPOWIEDZ : Bramki jednokierunkowe w pomieszczeniu PO.01 sg elementem przedmiotu zamdwienia
. Przedmiary robét , zgodnie z uwaga zawarta w p-kcie 8 Zatgcznika nr 4 do SIWZ petnia role wytacznie
pomocniczg .

15. W dokumencie ,Zal.10 PFU_Specyfikacja techniczna wyposazenia wnetrz” w pom. P0.02
KONTROLA PASZPORTOWA, PM.03 KONTROLA PASZPORTOWA, P1.05 KOMUNIKACIA, wystepuje
Roleta sterowana silnikiem elektrycznym odpowiednio 7szt, 3szt i 6szt. Udostepniony przedmiar
Zamawiajgcego nie uwzglednia tych elementéw. Prosimy o potwierdzenie wymogu zainstalowania
tych elementéw zgodnie z PFU tj. jako ,,ROLETA STEROWANA SILNIKIEM ELEKT RYCZNYM, STEROWANE
Z WNETRZA KABINY KONTROLERSKIEJ, MONTOWANA NA PRZEJSCIACH POMIEDZY KABINAMI
KONTROLI PASZPORTOWEJ, MATERIAL-STAL NIERDZEWNA, SZER. 220CM, WYS. 250CM, WG RYS.
DETALU KABINY KONTROLI”.
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ODPOWIEDZ : Potwierdzamy wymdg zainstalowania rolet zgodnie z OPZ, ktérym jednym z elementow
jest PFU . Przedmiary robét , zgodnie z uwaga zawartg w p-kcie 8 Zatqcznika nr 4 do SIWZ petnig role
wytacznie pomocniczg .

16. W dokumencie ,Zat.10 PFU_Specyfikacja techniczna wyposazenia wnetrz® w pom. P1.04
POCZEKALNIA SCHENGEN wystepuje Stanowisko boardingowe (4 stanowiska obstugi). Udostepniony
przedmiar Zamawiajgcego nie uwzglednia tych elementéw. Prosimy o potwierdzenie wymogu
zainstalowania tych elementdw zgodnie z PFU.

ODPOWIEDZ : Stanowiska boardingowe w pomieszczeniu P1.04 Poczekalnia Non-Schengen sa
elementem przedmiotu zamdwienia . Przedmiary robot, zgodnie z uwaga zawarta w pkcie 8 Zatgcznika
nr 4 do SIWZ petnia role wytacznie pomocniczg .

17. W dokumencie ,051PLG-PFU-A-WY-R01-503” w pom. P1.29 SALA ODPRAW ODLOT NON-
SCHENGEN wystepujg ZALUZJE i ROLETY WEWNETRZNE. Analogiczna sytuacja jest w pom. 00.131
LABORATORIUM na rys. ,051PLG-PFU-A-WY-R00-501". Udostepniony przedmiar Zamawiajgcego nie
uwzglednia tych elementéw. Prosimy o potwierdzenie wymogu zainstalowania tych elementéw
zgodnie z PFU.

ODPOWIEDZ :Potwierdzamy wymdg instalacji zaluzji i rolet wewnetrznych zgodnie z OPZ . Przedmiary
robét , zgodnie z uwaga zawartq w pkcie 8 Zatacznika nr 4 do SIWZ petnig role wytacznie pomaocniczg .

18. W dokumencie ,Zat.10 PFU_Specyfikacja techniczna wyposazenia wnetrz” w pom. 00.129B
KONTROLA DORAZNA, 00.132A KONTROLA MANUALNA PRZYLOT i 00.133A KONTROLA OSOBISTA
wystepuje Wyposazenie do przeniesienia z istniejgcych pomieszczern UC-S. Udostepniony przedmiar
Zamawiajacego nie uwzglednia tych elementéw. Prosimy o potwierdzenie Wymogu przeniesienia tych
elementdéw zgodnie z PFU.

ODPOWIED? : Potwierdzamy przeniesienie istniejagcego wyposazenia z istniejgcych pomieszczer UC-S
. Przedmiary rob6t , zgodnie z uwaga zawartg w pkcie 8 Zatacznika nr 4 do SIWZ petnia role wytacznie
pomocniczg .

19. Nawigzujac do pytania nr 7 powyiej prosimy o wyspecyfikowanie elementéw Wyposazenia do
przeniesienia z istniejacych pomieszczeri UC-S, gdyz na rys. ,051PLG-PFU-A-WY-R00-501" czesé
urzadzert oznaczong linig przerywang (za$ inne linia ciggta) i nie da sig stwierdzi¢ ze stu procentowa
pewnoscig, ktdre elementy s przedmiotem tego postepowania zgodnie z PFU.

ODPOWIEDZ : Wszystkie elementy pokazane liniami przerywanymi oraz cigglymi jako urzadzenia i
elementy wyposaZenia nalezy traktowac jako istniejace w istniejgcych pomieszczeniach a to oznacza,
Ze nalezy je przenieéc zgodnie z OPZ .

20. W dokumencie ,Zat.10 PFU_Specyfikacja techniczna wyposazenia wnetrz’ w pom. 00.132A
KONTROLA MANUALNA PRZYLOT wystepujg Scianki modufowe. Udostgpniony przedmiar
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Zamawiajacego nie uwzglednia tych elementéw. Prosimy o potwierdzenie wymogu zainstalowania
tych elementdw zgodnie z PFU.

ODPOWIEDZ : Przedmiot zaméwienia nalezy wykona¢ zgodnie OPZ , ktérego jednym z elementéw jest
PFU .

21. W dokumencie ,Zat.10 PFU_Specyfikacja techniczna wyposaienia wnetrz” pom. w P1.35
POCZEKALNIA SCHENGEN wystepuja Zaluzje w oknach zewnetrznych Opis: Zaluzje na wysokosci od 290
cm od wykoriczenia posadzki do dachu (2 gérne podziaty szybowe); analogicznie do zaluzji wykonanych
w budynku istniejgcym a w pom. P1.37 HALA ODLOTOW/PRZYLOTOW SCHENGEN, P1.47
KOMUNIKACIA i P1.48 POCZEKLANIA BUSGATE'Y Tekstylne rolety fasadowe (w kolorze biatym
analogiczne do zastosowanych w hali czeéci istniejacej Terminala T2, montowane do konstrukcji
stalowej fasad. Zasilanie, sterowanie i funkcjonalno$¢ analogiczna do rolet zastosowanych w
istniejgcym budynku. Zamontowane na wysokoéci 290cm od wykoriczenia posadzki (2 gérne podziaty
szybowe) — wys. 282cm). Prosimy o potwierdzenie, ze we wszystkich tych czterech pomieszczeniach
chodzi o ten sam produkt oraz rozwigzanie techniczne, gdyz informacje zawarte w PFU nie 53 spdjne.

ODPOWIED?Z : Tekstylne rolety fasadowe wedtug OPZ nalezy wykona¢ tylko na oknach elewacyjnych
elewacji potudniowej i zachodniej, tj : pom. P1.04 na oknach elewac;ji potudniowe] i zachodniej ; pom
.P1.35 { tozsame z pom.P1.37 } na oknach elewacji potudniowe]j ; pom.P1.48 na cknach elewacji
zachodniej . Powyisze oznacza , ze w pom. P1.47 nie nalezy wykonywac rolet .

22. Zwracamy uwage, ze zgodnie z art. 151 ust.3 ustawy Prawo Zaméwien Publicznych zwrot kwoty
pozostawionej na zabezpieczenie roszczen z tytutu rekojmi (30% wysokosci zabezpieczenia, tj. 3%
Kwoty Oferty brutto) jest zwracana nie pézniej niz w 15 dniu po uptywie okresu rekojmi, w zwigzku z
powyzszym nie znajdujemy podstaw do zastosowania w Subklauzuli 4.2. zobowigzania do
zastosowania ogdlnych mechanizméw przedtuzajacych okres obowigzywania zabezpieczenia na
wypadek przediuzenia okresu rekojmi. Biorac pod uwage, ze przediuienie okresu rekojmi moie
dotyczy¢ tylko czesci Robot, Zamawiajacy winien mieé¢ mozliwoé¢ wnioskowania o przedtuzenie
zabezpieczenia w kwocie stanowigcej 3% wartoéci brutto tej czeéci Robét, a nie 3% Kwoty Oferty
brutto. Prosimy o wprowadzenie odpowiedniej modyfikacji zapiséw Subklauzuli 4.2.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie.

23. Zwracamy uwagg, ze zapis Subklauzuli 4.4. (d) jest niezgodny z postanowieniami art. 143b ust. 2
ustawy Prawo Zamowiert Publicznych i stanowi nieuzasadnione ograniczenie Wykonawcy w zakresie
ksztattowania relacji biznesowych z podwykonawcami, w zwigzku z powyiszym wnioskujemy o
wskazanie, ze termin zaplaty wynagrodzenia podwykonawcy nie moze by¢ diuzszy niz 30 dni od
doreczenia faktury Wykonawcy.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie.

24. Whioskujemy o zmniejszenie poziomu okreslonej w Subklauzuli 4.4. {f) ppkt a) kary za kazdy
przypadek braku zaptaty lub nieterminowe] zapfaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom, kt6ry
zostat ustalony na razgco wysokim poziomie — wnioskujemy o okreélenie kary w wysokosci 0,5%
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wynagrodzenia naleznego podwykonawcy, ktére nie zostato zaptacone lub nieterminowo zaptacone
przez Wykonawce.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie.

25. Wnioskujemy o zmniejszenie poziomu okreslonej w Subklauzuli 4.4. (f) ppkt c) kary za kazdy
przypadek nieprzedtozenia poswiadczone] za zgodnosc z oryginatem kopii umowy o podwykonawstwa
lub jej zmiany, ktéry zostat ustalony na razgco wysokim poziomie — wnioskujemy o okreslenie kary w
wysokosci 1,.000,00zt.

ODPOWIED?Z : Zamawiajacy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie. Przedioienie uméw z
podwykonawcami jest obowigzkiem Generalnego Wykonawcy i jest konieczne z punktu widzenia
prawidtowego rozliczania inwestycji. Kara przewidziana w przywotanej Subklauzuli, biorac pod uwage
znaczenie tego obowigzku, jest nawet niezwykle niska.

26. Wnioskujemy o modyfikacje zapiséw Subklauzuli 7.7. poprzez wskazanie, ze Urzgdzenia i materiaty
staja sie¢ wtasnoscig Zamawiajacego od momentu wystawienia Przejsciowego Swiadectwa Platnoéci, w
ktérym zostang one ujete.

ODPQWIEDZ : Zamawiajacy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie.

27. Zwracamy uwagg, Ze w Subklauzuli 8.7. limity dla poszczegéinych rodzajéw kar zostaty okreélone
na bardzo wysokim i niespotykanym w umowach dot. robét budowlanych poziomie 50%
Zaakceptowanej Kwoty Umownej brutto, co tacznie daje Zamawiajgcemu mozliwosé naliczenia kar w
wysokosci 150% wartosci zaméwienia. Wnioskujemy o zmniejszenie poszczegdlnych limitéw do 10%
Zaakceptowanej Kwoty Umownej brutto.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie. Limit 50% na kaidy z
przypadkdw (A) i (B) nie jest wygbrowany.

28. W nawigzaniu do zapiséw Subklauzuli 11.3. dotyczacych przedituzenia Okresu Zgtaszania Wad
wnioskujemy o potwierdzenie, ze przypadku, gdy jakie$ Roboty, Odcinek Iub Urzadzenie nie beda
mogly by¢ uzywane do zamierzonych celéw z powodu wady lub szkody spowodowanej dziataniem
Wykonawcy, wéwczas przedtuza sig o nie wiecej niz dwa lata Okres Zgtaszania Wad ale wytacznie w
odniesieniu do danych Robét, Odcinka lub Urzadzenia, a nie dla catego przedmiotu Umowy.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy potwierdza.

29. Wskazujemy, Ze okreslone w Subkiauzuli 11.11. oraz 15.2. prawo Zamawiajgcego do sprzedania
rzeczy pozostajacych na Placu Budowy oraz do otrzymania pfatnoéci za taky sprzedaz, jest co prawda
zapisem stosowanym w warunkach FIDIC, jednak wobec obowigzujgcego w Polsce prawa budzi wiele
watpliwosci oraz powoduje, ze Zamawiajacy ponosi ryzyko dokonujac takich czynnosci, ktére s
obarczone wadami prawnymi. W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o modyfikacje ww. zapiséw.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie.

Pytania i Odpowiedzi w przetargu ZP/3/2019 : doprojektowanie i budowa Pirsu Zachodniego Terminala T2



30. W Subklauzuli 13.1.1. w ostatnim akapicie punktu {A) wskazano, 7e Czas na Ukoficzenie moze ulec
odpowiedniemu przedfuzeniu o czas niezbedny do zakoficzenia wykonywania jej przedmiotu w sposéb
nalezyty, nie dtuZej jednak niz o okres trwania tych okolicznoéci, co stanowi¢ moze ograniczenie dia
Zamawiajacego i Wykonawcy w odniesieniu do realnej koniecznosci przesuniecia Czasu na Ukoticzenie
nie tylko o okres trwania tych okolicznosci ale réwniez okres usuwania skutkéw wywolanych tymi
okolicznoiciami, Wnosimy o wprowadzenie ww. uzupetnienia, co nie stanowi zobowiazania
Zamawiajgcego do przedtuzenia Czasu na Ukoficzenie, ktdre i tak wymaga obustronnych uzgodnien
potwierdzonych pisemnym aneksem do Umowy.

ODPOWIED? : Zamawiajgcy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie.

31. Wnioskujemy o wykreslenie zapiséw SIWZ Rozdziat XIX pkt. 10 ppkt 1} f. oraz ppkt. 4) a. dotyczacych
zakazu dokonywania potracen z wynagrodzenia podwykonawcy/dalszego  podwykonawcy
jakichkolwiek kwot na poczet kaucji, kar lub innych naleznosci. Dokonywanie potracen jest naturalnym
i powszechnie stosowanym mechanizmem usprawniajacym prowadzenie rozliczen pomigdzy stronami
umowy. Tymczasem tak szeroko zakreslony zakaz dokonywania potracer stanowi dla Wykonawcy
ryzyko i ograniczenie, gdyz w przypadku zakazu dokonywania potracen, Wykonawca moze negocjowaé
z podwykonawea jedynie zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w formie gwarancji bankowej
lub ubezpieczeniowej, a w przypadku, gdy podwykonawca z réinych wzgledéw nie ma mozliwoéé
pozyskania takiego zabezpieczenia i nie ma tez mozliwoéé zastosowania kaucji - to wowczas prace
podwykonawcze bgdg musiaty by¢ realizowane bez jakiejkolwiek zabezpieczenia, co ma negatywne
przetozenie na caly proces realizacji zamoéwienia. Ponadto w ramach wspotpracy z podwykonawcami
Wykonawca tez $wiadczy na ich rzecz okreélone ustugi oraz rozliczenie za tego typu ustug ze wzgleddw
praktycznych odbywa sie wylgcznie poprzez dokonywanie potrgcer. Wnioskujemy o dopuszczenie
przez Zamawiajgcego mozliwosci dokonywania potraceni kaucji, kar oraz innych wierzytelnosci, ktére
strony uzgodnig w umowie podwykonawczej (np. odszkodowania, ustugi na placu budowy, media,
udostgpnienie kontenerdw, zapewnienie identyfikatoréw, itp.). Powyzsze potrgcenia nie majg wptywu
na solidarng odpowiedzialno$¢ Zamawiajacego, ktéra dotyczy wylacznie wynagrodzenia naleznego
podwykonawcy, a s powszechnie stosowane w rozliczeniach pomiedzy kontrahentami.

W celu dodatkowego zabezpieczenia intereséw Zamawiajgcego proponujemy ewentualnie
wprowadzenie zamiast ww. zapiséw SIWZ nastepujgcego warunku: »Zamawiajgcy dopuszcza
dokonywanie potrgceri z wynagrodzenia przystugujgcego podwykonawcy pod warunkiem
umieszczenia w umowie podwykonawezej oéwiadczenia stron, ze w przypadku dokonywania potracen
kwoty te nie bgdy stanowity czeéci przystugujacego podwykonawcy wynagrodzenia oraz ze beda
rozliczane bezposrednio miedzy Wykonawcy i podwykonawcy bez udziatu i odpowiedzialnogci
Zamawiajacego oraz Ze w przysztosci podwykonawca nie bedzie od Zamawiajgcego zwrotu tych kwot”.

ODPOWIED? : Zamawiajgcy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie.

32. W zwigzku z zawartym w Subklauzuli 1.8. o$wiadczeniem Wykonawcy o dokonaniu weryfikacji
Dokumentacji Projektowej w zakresie jej kompletnoéci, dokladnosci i wystarczalnosci dla wykonania
robdt, Wykonawca wylgcznie jako profesjonalista branzy budowlanej moze zaakceptowaé, 7e w tym
zakresie nie bgdq mu przystugiwaé roszczenia przeciwko Zamawiajgcemu. Natomiast o bledach lub
wadach natury technicznej Dokumentacji Projektowej iub Terenu Budowy, ktdre zostang ujawnione
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na etapie realizacji Rob6t, a ktdrych doswiadczony Wykonawca nie mogt stwierdzi¢ wczeéniej,
Wykonawca niezwlocznie powiadamia Zamawiajacego oraz ma prawo wnioskowac o przedfuzenie
Czasu na Ukoriczenie oraz zmiang wynagrodzenia, co potwierdzaja zapisy Subklauzuli 13.1.1. Zgodnie
z powyizszym prosimy o dokonanie modyfikacji zapiséw Klauzuli 1.8.

ODPOWIED? : Zamawiajacy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie.

33. Prosimy o potwierdzenie, e Zamawiajacy dysponuje prawami autorskimi do Projektu
Budowalnego w zakresie umozliwiajgcym wprowadzanie zmian.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy dysponuje wszystkimi prawami autorskimi do dokumentacji projektowej i
w tym takze projektu budowlanego .

34. Zgodnie z zapisami Subklauzuli 1.13 (b) Wykonawca winien uzyskac¢ miedzy innymi wszelkie
wymagane pozwolenia - prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku gdy pozyskanie pozwolen (np.
zamiennej decyzji o pozwoleniu na budowe) nie bedzie wynika¢ z przyczyn leigcych po stronie
Wykonawcy, wéwczas na swoj koszt uzyska je Zamawiajacy.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie.

35. Zwracamy uwage na oczywisty fakt, ze charakter zaméwienia wymusza koniecznosé realizacji
réinych specjalistycznych prac przy udziale wielu podwykonawcéw, w zwigzku z powyiszym
zaproponowany przez Zamawiajacego w Subklauzuli 14.6. ~ 14.7. spos6b wystawiania odrebnych
faktur za prace wykonywane przez Wykonawce oraz podwykonawcéw oraz dokonywania przez
Zamawiajacego bezposredniej zapfaty na rzecz podwykonawcéw, rodzi¢ bedzie wiele probleméw
utrudniajacych proces finansowania prac podwykonawczych majacy kluczowe znaczenie dla
powodzenia catego przedsigwziecia. Ogromnym utrudnieniem bedzie weryfikowanie rozliczen w
przypadku, gdy prace okreslone w jednej pozycji beda wykonane przez kilku podwykonawcéw lub gdy
ich wartoé¢ okaze si¢ wyisza niz wynagrodzenie Wykonawcy za te pozycje, co jest bardzo
prawdopodobne w obliczu zmian cen rynkowych ale nie ma znaczenia dla solidarnej odpowiedzialnos¢
Zmawiajgcego, ktdry odpowiada tylko do kwoty ustalonej za dana pozycje w umowie z Wykonawcy
(kodeks cywilny art. 6471§3). Kto w takim razie i na jakich zasadach bedzie ptacit nadwyzke
podwykonawcom? Ponadto, ze wzgledu na mozliwosé stosowania réznych okreséw rozliczeniowych z
podwykonawcami oraz roznych terminéw platnoéci, ktére zgodnie z Ustawg Prawo Zamdwieni
Publicznych winny by¢ liczone od dnia dostarczenia Wykonawcy faktury wystawionej przez
podwykonawce, stosowanie w praktyce zaproponowanej przez Zamawiajgcego procedury
dokonywania bezposrednich ptatnosci na rzecz podwykonawcéw budzi wiele watpliwosci. W zwigzku
z powyiszym proponujemy, aby Wykonawca wystawial jedng fakture za wszystkie prace ze
wskazaniem, ktére prace zostaly wykonane przez Podwykonawcéw oraz wprowadzenie stosowanego
w zamdwieniach publicznych zgodnie z art. 143 c. ustawy Prawo Zaméwien Publicznych zastrzezenia,
ze Zamawiajacy bedzie dokonywat bezposrednich ptatnosci na rzecz podwykonawcéw za roboty przez
nich wykonane, o ile Wykonawca nie dokona tej ptatnoéci w terminie wynikajagcym w umowie
podwykonawczej i nie przedstawi dokumentéw potwierdzajacych dokonanie rozliczenia wymagalnego
wynagrodzenia podwykonawcy.

ODPOWIED? : Zamawiajgcy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie.
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36. W celu zachowania réwnowagi Stron w umowie wnioskujemy o wprowadzenie w Subklauzuli 16.4
zobowigzania Zamawiajacego do zaptaty na rzecz Wykonawcy Kary umownej w wysokosci 10%
Zaakceptowanej Kwoty Umownej z tytutu odstapienia od umowy przez Wykonawce oraz prawa dla
Wykonawcy do dochodzenia odszkodowania uzupetniajacego.

ODPOWIED? : Zamawiajacy nie przewiduje zmian SIWZ w tym zakresie,

jCiech Plotka

\

isji Przetargowej ,
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